

**DECLARAȚIE**  
**privind valabilitatea ofertei**

Către CONSILIUL RAIONAL CALARASI

Codul fiscal/IDNO 1007601009886

Adresa 4404, MOLDOVA, Călărași, or.Călărași, Biruintei nr.1 bl.1  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

**Stimați domni,**

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea \_Lucrări de renovare a stației de oprire din s. Hirova \_**

(se indică obiectul achiziției)

**prin procedura de achiziție\_ Achiziții cu costuri mici\_**,  
(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de 40 patruzeci zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de \_22 august 2024\_ (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării . 10 iulie 2024 .      Cu stimă,

Ofertant/candidat

. . . . .Lina-Ing SRL .

(semnătura autorizată)

Anexa nr. 2  
la Regulamentul cu privire la achizițiile  
publice de valoare mică

## **DECLARAȚIE DE ELIGIBILITATE**

Către **CONSILIUL RAIONAL CALARASI**  
Adresa 4404, MOLDOVA, Călărași, or.Călărași, Biruintei nr.1 bl.1  
(denumirea autorității/entității contractante și adresa completă)

**Stimați domni,**

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al **Lina-Ing SRL**  
(denumirea operatorului economic)

în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedură și sub sancțiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situațiile prevăzute la art. 19 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice.

Mă oblig, la solicitarea autorității/entității contractante, în scopul verificării și confirmării declarației, să prezint orice document doveditor de care dispun.

Data completării\_10 iulie 2024

Ofertant/candidat  
**Lina-Ing SRL**  
(semnătura autorizată)

APROBAT  
prin Ordinul  
Ministrului Finanțelor  
nr. 145 din 24 noiembrie 2020

**DECLARAȚIE**  
**privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în**  
**situația condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări**  
**criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.**

Subsemnatul, Negruta Iurii reprezentant împuternicit al Lina-Ing SRL (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat desemnat câștigător în cadrul procedurii de achiziție publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1720169897514 din data 5/07/2024, declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Numele și prenumele beneficiarului efectiv	IDNP al beneficiarului efectiv
Negruta Iurii	2003032045609

Data completării: \_\_10 iulie 2024

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume/prenume: Negruta Iurii

Funcția: Administrator

Denumirea operatorului economic Lina-Ing SRL

IDNO al operatorului economic 1018600044565

**Obiectivul:** Lucrări de renovare a stației de oprire din s. Hirova

**Obiectul:** Lucrări de renovare a stației de oprire din s. Hirova

**Devizul:** Lucrări de renovare a stației de oprire din s. Hirova

### Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-09

Valoarea de deviz 114 131,62 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	58,860	84,97	5 001,33
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	18,630	84,97	1 582,99
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	56,767	84,97	4 823,46
4	7123010010200	Betonist	h-om	37,062	84,97	3 149,16
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,540	84,97	45,88
6	7124010010700	Dulgher	h-om	1,170	84,97	99,41
7	7129020012800	Pavator	h-om	43,249	84,97	3 674,90
8	7132010010900	Faiantar	h-om	48,600	84,97	4 129,54
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,800	84,97	917,68
10	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,820	84,97	749,44
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,540	84,97	45,88
12	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	10,476	84,97	890,15
13	7213050013100	Tinichigiu	h-om	12,800	84,97	1 087,62
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,651	84,97	3 369,12
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,844	84,97	4 490,11
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,902	84,97	76,66
<b>Total manopera</b>						<b>34 133,33</b>
<b>Materiale</b>						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	11,934	10,00	119,34
2	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	1,800	55,00	99,00
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,602	480,00	3 648,72
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,603	480,00	289,44
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,646	358,00	947,41
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,648	358,00	231,98
7	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,286	350,00	99,93
8	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,444	358,00	874,91
9	2010237318750	Distantieri	buc	4,050	1,00	4,05
10	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00	56,90
11	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,000	0,00	152,60
12	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,000	0,00	154,08
13	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	38,14
14	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,000	0,00	136,76
15	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	10,800	17,00	183,60
16	2413217300010	Cleme	buc	3,500	35,00	122,50
17	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	5,400	21,25	114,75
18	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,700	24,00	64,80
19	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	32,121	49,71	1 596,73
20	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,510	33,60	117,94
21	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	25,740	10,00	257,40
22	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	67,160	2,00	134,32
23	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	91,360	2,00	182,72
24	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	18,000	2,30	41,40
25	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	544,410	2,00	1 088,82

26	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	270,000	2,00	540,00
27	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	449,377	2,00	898,75
28	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,027	880,00	23,76
29	2652102100737	Var hidratat	kg	149,040	7,00	1 043,28
30	2653102100831	Amestec uscat	kg	332,224	1,00	332,22
31	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	43,673	9,33	407,47
32	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	57,957	180,00	10 432,17
33	2662106109860	Aracet EP 25	kg	3,600	33,00	118,80
34	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,958	1 600,00	3 132,00
35	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,207	0,00	0,00
36	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,662	0,00	0,00
37	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,504	0,00	0,00
38	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,594	0,00	0,00
39	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	23,115	130,00	3 004,95
40	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,400	33,00	79,20
41	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	18,720	160,00	2 995,20
42	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	41,400	70,00	2 898,00
43	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	40,050	68,00	2 723,40
44	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	7,350	194,00	1 425,90
45	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	12,600	268,00	3 376,80
46	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,068	21,00	1,42
47	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,135	34,00	4,59
48	2873122004100	Plase sudate	kg	13,635	16,00	218,16
49	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,270	44,00	11,88
50	2873147300863	Agrafe	kg	2,250	0,00	0,00
51	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,750	232,00	406,00
52	2874115837745	Suruburi	buc	120,000	4,00	480,00
53	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,950	45,00	132,75
54	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,400	147,00	352,80
55	2875274000502	Cot burlan	buc	3,500	147,00	514,50
56	2875274000503	Cot de capat	buc	1,750	135,00	236,25
57	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,750	35,00	61,25
58	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,400	16,00	38,40
59	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	16,800	42,00	705,60
60	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,142	98,00	111,92
61	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,809	19,00	72,38
62	4100126202818	Apă	m3	0,702	19,00	13,35
63	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,770	5,00	23,85
<b>Total materiale</b>						<b>47 575,24</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,776	600,00	1 665,72
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,388	200,00	277,62
3	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	3,600	20,00	72,00
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,648	5,00	3,24
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,512	5,00	2,56
6	2922140007000	Macara	h-ut	0,008	500,00	4,05
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,395	5,00	31,98
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,744	20,00	14,89
9	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,016	600,00	9,72
10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,540	20,00	10,80
11	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,051	50,00	2,57
12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,603	50,00	30,15
13	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,494	50,00	124,68
14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,225	500,00	112,50
15	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,994	500,00	496,85
<b>Total utilaje</b>						<b>2 859,32</b>
<b>Total</b>						<b>84 567,89</b>
<b>Asigurari sociale</b>				24,000%		8 192,00
<b>Total</b>						<b>92 759,89</b>

Cheltuieli de transport	1,000%	475,75
<b>Total</b>		<b>93 235,65</b>
Cheltuieli de regie	1,000%	932,36
<b>Total</b>		<b>94 168,00</b>
Beneficiu de deviz	1,000%	941,68
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>95 109,68</b>
<b>Total</b>		<b>95 109,68</b>
TVA	20%	19 021,94
<b>TOTAL Deviz</b>		<b>114 131,62</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de renovare a stației de oprire din s. Hirova

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari generale 1.1. Constructie pereu si demontari</b>						
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона).	m2			<b>45,88</b> 45,88
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,540	84,97	45,88
2	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Разборка внутренней или наружной специальной штукатурки из каменной пыли, мозаики и т.д.).	m2			<b>92,98</b> 91,77
2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,060	19,00	1,14
2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,540	84,97	45,88
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,540	84,97	45,88
2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5,00	0,08
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2			<b>23,94</b> 22,94
3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	19,00	0,95
3.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	84,97	10,20
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	84,97	12,75
3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	5,00	0,05
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт).	m3			<b>101,11</b> 101,11
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	84,97	101,11
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта).	100 m3			<b>1 268,94</b> 749,44
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	84,97	749,44
5.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	50,00	519,50
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3			<b>932,02</b> 84,12
6.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	480,00	552,00
6.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	200,00	42,00
6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	600,00	252,00
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltime peste VR 3 gr., la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			<b>21,03</b> 3,82
7.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	16,00	16,16
7.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	21,00	0,11
7.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	34,00	0,34
7.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,00	0,30
7.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	84,97	3,40
7.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	84,97	0,42
7.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	500,00	0,30
8	CR38A	Strat de pelicula peste drenuri, in vederea turnarii betoanelor in fundatii	m2			<b>18,70</b> 8,50

8.1	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,020	10,00	10,20
8.2	7124010010700	Dulgher	h-om	0,100	84,97	8,50
9	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон класса...).	m3			<b>3 400,26</b> 382,37
9.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	1 600,00	1 640,00
9.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,000	2,00	600,00
9.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,720	358,00	257,76
9.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,670	480,00	321,60
9.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,290	19,00	5,51
9.6	222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	42,37
9.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,100	84,97	348,38
9.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	33,99
9.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	50,00	2,85
9.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	600,00	10,80
9.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	20,00	12,00
9.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	500,00	125,00
10	Ts150A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			<b>38,00</b> 0,00
10.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	500,00	38,00
		<b>TOTAL 1. Lucrari generale 1.1. Constructie pereu si demontari</b>				<b>9 818,51</b>
		<b>1.2.Acoperisi</b>				
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).	m2			<b>31,08</b> 10,20
11.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	49,71	20,63
11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
11.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	84,97	10,20
12	CG01A k=mat2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			<b>101,46</b> 59,48
12.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
12.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,00	26,00
12.3	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	358,00	15,04
12.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	19,00	0,19
12.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	84,97	50,98
12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
12.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	5,00	0,15
12.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu Betokontakt	m2			<b>6,40</b> 2,55
13.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	24,00	3,60
13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
13.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	84,97	2,55
14	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete horizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum TEHNONICOLI N01	m2			<b>9,79</b> 3,40
14.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,300	21,25	6,38
14.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	19,00	0,02
14.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	84,97	3,40
14.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,000	5,00	0,00
15	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (TECHNOELAST EKP, Uniflex VENT EPV)	m2			<b>241,84</b> 57,78
15.1	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,300	70,00	161,00
15.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,600	17,00	10,20
15.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,000	0,00	8,56
15.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,450	84,97	38,24
15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	84,97	19,54
15.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,200	20,00	4,00
15.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,060	5,00	0,30
16	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			<b>387,14</b> 67,98
16.1	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,450	68,00	302,60
16.2	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,030	44,00	1,32
16.3	2873147300863	Agrafe	kg	0,250	0,00	0,00



16.4	222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,000	0,00	15,20
16.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,750	84,97	63,73
16.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	84,97	4,25
16.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	5,00	0,05
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			<b>462,21</b> 25,49
17.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,050	268,00	281,40
17.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,400	42,00	58,80
17.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,200	33,00	6,60
17.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,100	45,00	4,50
17.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,200	16,00	3,20
17.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,200	147,00	29,40
17.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	4,00	40,00
17.8	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,000	0,00	12,72
17.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	84,97	25,49
17.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	5,00	0,10
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			<b>444,39</b> 29,74
18.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,050	194,00	203,70
18.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,500	147,00	73,50
18.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250	35,00	8,75
18.4	2413217300010	Cleme	buc	0,500	35,00	17,50
18.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,250	232,00	58,00
18.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250	135,00	33,75
18.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	45,00	11,25
18.8	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00	8,13
18.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	84,97	29,74
18.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5,00	0,08
		<b>TOTAL 1.2.Acoperisi</b>				<b>19 171,68</b>
		<b>1.3 Pereti</b>				
19	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. до 15 см).	m3			<b>1 263,18</b> 1 261,80
19.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,020	19,00	0,38
19.2	7123010010200	Betonist	h-om	10,300	84,97	875,19
19.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,550	84,97	386,61
19.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	5,00	1,00
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			<b>32,78</b> 11,90
20.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	49,71	20,63
20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
20.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	84,97	11,90
21	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя).	m2			<b>143,15</b> 101,96
21.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
21.2	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,016	0,00	0,00
21.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	2,00	6,30
21.4	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	7,00	25,20
21.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	358,00	9,31
21.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
21.7	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	84,97	84,97
21.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	84,97	16,99
21.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	5,00	0,01
21.10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	50,00	0,25
22	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки).	m2			<b>33,04</b> 16,99
22.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	10,00	11,00
22.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	33,60	5,04
22.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	19,00	0,01
22.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	84,97	16,99

23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			<b>111,59</b>
						103,66
23.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,00	7,14
23.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	19,00	0,08
23.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	84,97	103,66
23.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,00	0,40
23.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	20,00	0,32
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (strat 1)	m2			<b>56,60</b>
						46,73
24.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	9,33	9,84
24.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	19,00	0,02
24.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	84,97	38,24
24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
24.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,01
25	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, in panouri lipite pe hartie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime(executate cu rosturi fug pe fug).	m2			<b>470,69</b>
						254,91
25.1	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,028	0,00	0,00
25.2	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,040	160,00	166,40
25.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,000	2,00	20,00
25.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,035	358,00	12,53
25.5	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,002	880,00	1,32
25.6	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,200	33,00	6,60
25.7	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,000	2,30	2,30
25.8	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,100	55,00	5,50
25.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,025	19,00	0,48
25.10	7132010010900	Faiantar	h-om	2,700	84,97	229,42
25.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	84,97	25,49
25.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	5,00	0,15
25.13	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	50,00	0,50
		<b>TOTAL 1.3 Pereti</b>				<b>28 747,00</b>
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h-10cm	m3			<b>932,02</b>
						84,12
26.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,150	480,00	552,00
26.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
26.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
26.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	200,00	42,00
26.5	2592270004021	Compactör pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	600,00	252,00
27	DE10A	Borduli prefabricate din beton vibropresate 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			<b>261,60</b>
						50,13
27.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 600,00	72,00
27.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,00	5,84
27.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	358,00	2,86
27.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	130,00	130,65
27.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
27.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	84,97	12,75
27.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	84,97	37,39
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2			<b>271,31</b>
						50,64
28.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	180,00	182,70
28.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,00	3,20
28.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,00	15,74
28.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	350,00	1,75
28.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	358,00	15,32
28.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	98,00	1,96
28.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	84,97	49,30
28.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	84,97	1,34

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin, [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

**Obiectivul:** Lucrări de renovare a stației de oprire din s. Hirova

**Obiectul:** Lucrări de renovare a stației de oprire din s. Hirova

**Devizul:** Lucrări de renovare a stației de oprire din s. Hirova

### Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-09

Valoarea de deviz 114 131,62 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari generale 1.1. Constructie pereu si demontari</b>						
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона).	m2	39,100	45,88	1 794,06
					45,88	1 794,06
2	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Разборка внутренней или наружной специальной штукатурки из каменной пыли, мозаики и т.д.).	m2	18,600	92,98	1 729,48
					91,77	1 706,88
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2	22,800	23,94	545,88
					22,94	523,08
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт).	m3	5,400	101,11	546,02
					101,11	546,02
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта).	100 m3	0,240	1 268,94	304,54
					749,44	179,86
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3	0,900	932,02	838,82
					84,12	75,71
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltime peste VR 3 gr., la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	13,500	21,03	283,89
					3,82	51,62
8	CR38A	Strat de pelicula peste drenuri, in vederea turnarii betoanelor in fundatii	m2	11,700	18,70	218,75
					8,50	99,41
9	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон класса...).	m3	0,900	3 400,26	3 060,23
					382,37	344,13
10	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	13,075	38,00	496,85
					0,00	0,00
<b>TOTAL 1. Lucrari generale 1.1. Constructie pereu si demontari</b>						<b>9 818,51</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>5 320,76</b>
<b>1.2. Acoperisi</b>						
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).	m2	18,000	31,08	559,37
					10,20	183,54
12	CG01A k=mat2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,000	101,46	1 826,19
					59,48	1 070,62
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu Betokontakt	m2	18,000	6,40	115,18

					2,55	45,88
14	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum TEHNONICOLI N01	m2	18,000	9,79	176,30
					3,40	61,18
15	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (TECHNOELAST EKP, Uniflex VENT EPV)	m2	18,000	241,84	4 353,11
					57,78	1 040,03
16	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	9,000	387,14	3 484,28
					67,98	611,78
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	12,000	462,21	5 546,50
					25,49	305,89
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	7,000	444,39	3 110,75
					29,74	208,18
		<b>TOTAL 1.2.Acoperisi</b>				<b>19 171,68</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>3 527,10</b>
		<b>1.3 Pereti</b>				
19	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. до 15 см).	m3	3,240	1 263,18	4 092,72
					1 261,80	4 088,25
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	59,400	32,78	1 946,86
					11,90	706,61
21	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя).	m2	41,400	143,15	5 926,24
					101,96	4 221,31
22	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки).	m2	23,400	33,04	773,13
					16,99	397,66
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	46,530	111,59	5 192,49
					103,66	4 823,46
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (strat 1)	m2	41,400	56,60	2 343,23
					46,73	1 934,77
25	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, in panouri lipite pe hartie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime(executate cu rosturi fug pe fug).	m2	18,000	470,69	8 472,33
					254,91	4 588,38
		<b>TOTAL 1.3 Pereti</b>				<b>28 747,00</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>20 760,43</b>
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h-10cm	m3	5,710	932,02	5 321,84
					84,12	480,33
27	DE10A	Borduli prefabricate din beton vibropresate 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	23,000	261,60	6 016,81
					50,13	1 153,04
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой	m2	57,100	271,31	15 492,06

	цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).		50,64	2 891,67
--	---	--	-------	----------

<b>Total manopera (ore)</b>		<b>401,710</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>		<b>0,000</b>

Total		84 567,89
Asigurari sociale	24,000%	8 192,00
Total		92 759,89
Cheltuieli de transport	1,000%	475,75
Total		93 235,65
Cheltuieli de regie	1,000%	932,36
Total		94 168,00
Beneficiu de deviz	1,000%	941,68

<b>Total General fara TVA</b>		<b>95 109,68</b>
<b>TVA (20%)</b>		<b>19 021,94</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>114 131,62</b>
<b>Inclusiv salariul</b>		<b>34 133,33</b>

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Catre

10 iulie 2024

Denumirea CONSILIUL RAIONAL CALARASI

Codul fiscal/IDNO 1007601009886

Adresa 4404, MOLDOVA, Călărași, or.Călărași, Biruintei nr.1 bl.1

De la Lina-Ing SRL

1018600044565

MD 2020 Socoleni 10 ap1 Chisinau

[Lina\\_ing@mail.ru](mailto:Lina_ing@mail.ru)

060123408

**Garantia pentru lucrari**

***Lina-Ing SRL se obliga sa ofere garantia pentru lucrari pentru 2 doi ani de la data predarii lucrarilor .***

Administrator Lina-Ing SRL

**Negruta Iurii**

[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucțiunile de mai jos. Nu se vor permite modificări în formatul formularului, precum și nu se vor accepta înlocuiri în textul acestuia.]

Data depunerii ofertei: „10” iulie 2024

Procedura de achiziție Nr ocds-b3wdp1-MD-1720169897514

Anunț de participare Nr.: 21249198

Către: CONSILIUL RAIONAL CALARASI

Codul fiscal/IDNO 1007601009886

Adresa 4404, MOLDOVA, Călărași, or.Călărași, Biruintei nr.1 bl.1

**Lina –Ing SRL** declară că:

- a) Au fost examinate și nu există rezervări față de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. \_\_\_\_\_.  
[introduceți numărul și data fiecărei modificări, dacă au avut loc]
- b) **Lina-Ing SRL** se angajează să presteze, în conformitate cu documentele de atribuire și condițiile stipulate în specificațiile tehnice și preț, următoarele lucrări **Lucrări de renovare a stației de oprire din s. Hirova**
- ±  
[introduceți o descriere succintă a lucrărilor]
- c) Suma totală a ofertei fără TVA constituie: **95109.68 lei (nouazeci și cinci mii o suta noua lei ,68 bani)**  
[introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumele și valutele respective]
- d) Suma totală a ofertei cu TVA constituie: **114131.62lei (o suta paisprezece mii o suta trei zeci si unu lei ,62 bani)**  
[introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumele și valutele respective]
- e) Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de timp, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, va rămâne obligatorie și va putea fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;
- f) Termenul de garanție a lucrărilor executate constituie
- g) După caz, în cazul acceptării prezentei oferte, **lina-ing SRL** se angajează să obțină o Garanție de bună execuție, pentru executarea corespunzătoare a contractului de achiziție publică.
- h) Nu suntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu Legea nr. 74 privind achizițiile în sectoarele energiei, apei, transporturilor și serviciilor poștale.
- i) Compania semnatară, afiliații sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislației în vigoare sau a regulamentelor cu incidență în domeniul achizițiilor publice.

Semnat: \_\_\_\_\_  
[semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei]

Nume: **Negruta Iurii**

În calitate de: **Administrator**

Adresa: **MD 2020 Chsinau Strada Socoleni 10 ap1 adresa juridica**

Data: “10” iulie 2024



## CERERE DE PARTICIPARE

Către\_Denumirea CONSILIUL RAIONAL CALARASI

Codul fiscal/IDNO 1007601009886

Adresa 4404, MOLDOVA, Călărași, or.Călărași, Biruintei nr.1 bl.1  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

### Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. ocds-b3wdp1-MD-1720169897514 . . . din . 5 iul 2024,. (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului . . . Lucrări de renovare a stației de oprire din s. Hirova. (denumirea contractului de achiziție publică), noi .Lina-Ing SRL . (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și exprimăm prin prezenta interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării .10 iulie 2024 .. Cu stimă,

Ofertant/candidat  
...Lina-Ing SRL . .  
(semnătura autorizată)

